UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH

   Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND
               Quảng Bình, ngày        tháng       năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (đợt 1: 11 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ: Nghị định số 161/2016/NĐ-CP ngày 02/12/2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 của Chính phủ sửa đổi Nghị định 77/2015/NĐ-CP về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị định 136/2015/NĐ-CP về hướng dẫn thi hành Luật đầu tư công; Nghị định 161/2016/NĐ-CP về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với dự án thuộc Chương trình MTQG giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ: Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 1865/QĐ-TTg ngày 23/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình MTQG giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (đợt 1: 11 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019);
Xét Tờ trình số 74/VPĐP ngày 14/6/2019 của Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 của xã Quảng Hưng;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1810/KHĐT-KT ngày 28/6/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh mục dự án tại điểm thứ nhất, mục 1, khoản III (xã Quảng Hưng, huyện Quảng Trạch), Phụ lục kèm theo Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (đợt 1: 11 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019) (Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh), như sau:

- Tên danh mục dự án đã phê duyệt: Đường GTNT từ nhà anh Chúc đi Chòm Sanh Ngạnh.
- Tên danh mục dự án phê duyệt điều chỉnh: Đường GTNT từ nhà anh Đô đi nhà anh Hường chòm 3, Hưng Lộc.
Điều 2. Ngoài nội dung điều chỉnh nêu trên, các nội dung khác tại Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; các chủ đầu tư có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH1.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân

UBND TỈNH QUẢNG BÌNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   -------------                                --------------------------

Quảng Bình, ngày 02 tháng 7 năm 2019
PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Minh Ngân
Vấn đề trình: Điều chỉnh danh mục dự án tại điểm thứ nhất, mục 1, khoản III (xã Quảng Hưng, huyện Quảng Trạch), Phụ lục kèm theo Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (đợt 1: 11 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019)
Cơ quan trình: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Các văn bản kèm theo: Công văn đề nghị của Sở KHĐT, dự thảo Quyết định

	Tóm tắt nội dung và kiến nghị
	Ý kiến giải quyết của Lãnh đạo UBND tỉnh

	1. Nội dung: Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 14/01/2019 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án nhóm C quy mô nhỏ, khởi công mới năm 2019 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (đợt 1: 11 xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019). Trong đó xã Quảng Hưng có dự án Đường GTNT từ nhà anh Chúc đi Chòm Sanh Ngạnh. Tuy nhiên khi rà soát thực tế, đoạn đường này đã được đầu tư từ nguồn vốn khác. Vì vậy xã Quảng Hưng đề nghị chuyển sang làm Đường GTNT từ nhà anh Đô đi nhà anh Hường chòm 3, Hưng Lộc. UBND huyện QT đồng ý, Sở KHĐT thẩm định trình UBND tỉnh điều chỉnh để thực hiện.
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Minh Ngân

	2. Ý kiến các cơ quan liên quan:

	3. Ý kiến đơn vị có liên quan trong Văn phòng:

	4. Ý kiến chuyên viên sau thẩm tra: Kính đề nghị đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định

	5. Ý kiến của Lãnh đạo Văn phòng:

....................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

                                    Ngày        tháng      năm 2019
                            Nguyễn Trần Quang
	Chuyên viên

Trần Văn Hoài

8